

Szanowni Państwo! Drodzy Nauczyciele i Uczniowie!
Po wakacyjnej przerwie przesyłamy kolejny numer
Newslettera Instytutu Filologii Romańskiej KUL z zapowiedzią wydarzeń,
które będziemy realizować z Wami i dla Was w bieżącym roku akademickim.
Mamy nadzieję, że nasze inicjatywy promujące naukę języków romańskich będą okazją
do wspólnych spotkań i obustronnej wymiany doświadczeń dydaktycznych.

Władze i pracownicy IFR KUL

WYKŁADY DLA SZKÓŁ
Rok akademicki 2014/15

Wzorem ubiegłego roku akademickiego, Instytut Filologii Romańskiej KUL zaprasza młodzież gimnazjalną i licealną na wykłady poświęcone różnym zagadnieniom związanym z językiem i kulturą Francji, Hiszpanii i Włoch. Adresatami zajęć są zarówno uczniowie uczący się języka francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego, jak i wszyscy zainteresowani tematyką kultury i języków krajów romańskich. Wykłady prowadzone będą przez pracowników IFR KUL w języku polskim oraz w językach romańskich (francuskim, hiszpańskim i włoskim).

Proponujemy dwie formy udziału w zajęciach: wizyty uczniów w KUL oraz wizyty wykładowców IFR w szkołach (patrz tabela poniżej). Zgłoszenia udziału w zajęciach z terminem oraz przewidywaną liczbę uczestników prosimy zgłaszać mailowo na adres msowa@kul.pl

Poniżej przesyłamy spis tematów proponowanych wykładów. Szczegółowy opis proponowanych zajęć znajduje się na stronie www.kul.pl/romanistyka (zakładka: Oferta dla szkół, lewe menu).

Lp.	Poruszana problematyka	Temat wykładu	Prowadzący	Uwagi
1.	<i>Literatura francuska</i>	<i>Paryski trop</i>	dr Edyta Kociubińska	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia mają charakter warsztatowy; wymagana znajomość języka francuskiego min. A2
2.	<i>Historia Francji</i>	<i>Henryk Walezy – Francuz na polskim tronie – renesansowy tyran w okowach</i>	mgr Łukasz Maślanka	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka francuskiego nie jest wymagana
3.	<i>Historia i cywilizacja Włoch</i>	<i>Najnowsza historia Włoch w kinie</i>	dr Katarzyna Maniowska	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka włoskiego nie jest wymagana
4.	<i>Historia i cywilizacja Włoch</i>	<i>Włochy – ich różnorodność geograficzna, kulturowa i językowa</i>	dott. Stefano Gandini	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka włoskiego nie jest wymagana
5.	<i>Historia i cywilizacja Włoch</i>	<i>Dieta śródziemnomorska. Co to jest? Dlaczego jest taka zdrowa?</i>	dott. Stefano Gandini	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka włoskiego nie jest wymagana

6.	<i>Język hiszpański</i>	<i>Czy język odzwierciedla mentalność narodu? Przykład języka hiszpańskiego</i>	dr hab. Janusz Bień	Do udziału w wykładzie zapraszamy uczniów na KUL w terminie 11.12.2014 godz. 13.30-14.15 oraz 15.01.2015 godz. 9.00-9.45 Wymagana znajomość języka hiszpańskiego na poziomie A2.
7.	<i>Cywilizacja Hiszpanii</i>	<i>Flamenco, między tradycją a współczesnością</i>	mgr Joanna Kudelko	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku hiszpańskim, wymagana znajomość języka hiszpańskiego na poziomie A2.
8.	<i>Język hiszpański</i>	<i>!Español con ritmo! czyli krótki muzyczny kurs wymowy języka hiszpańskiego</i>	mgr Tomasz Niestorowicz	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka hiszpańskiego nie jest wymagana
9.	<i>Cywilizacja Hiszpanii</i>	<i>Boże Narodzenie w Hiszpanii i w krajach hiszpańskojęzycznych Ameryki</i>	mgr Joanna Kudelko	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka hiszpańskiego nie jest wymagana
10.	<i>Cywilizacja Hiszpanii</i>	<i>Święto byków Sanfermines z perspektywy uczestnika z Polski</i>	mgr Piotr Wasilewski	Zajęcia prowadzone w KUL lub w szkole. Zajęcia w języku polskim, znajomość języka hiszpańskiego nie jest wymagana

CINETECA IFR, czyli wieczory włoskiego kinomana w IFR

Serdecznie zapraszamy uczniów i nauczycieli języka włoskiego na wspólne wieczory z filmem włoskim. Raz w miesiącu *Cineteca IFR* organizuje pokazy filmów włoskich w oryginalnej wersji językowej. Miłośnicy kina i języka włoskiego będą mogli poznać zarówno klasykę kina, jak również najnowsze produkcje znanych reżyserów. Na ekranie pojawią się legendy kina, jak Marcello Mastroianni, Sophia Loren, Anna Magnani, Monica Bellucci, znani komicy, jak Massimo Troisi, Roberto Benigni, Carlo Verdone i wielu innych.

Podczas najbliższych seansów obejrzymy:

- ***Benvenuti al Nord*, reż. Luca Miniero – 18 listopada 2014 r., godz. 18.30, sala 346 GG**
- ***La grande bellezza*, reż. Paolo Sorrentino – 1 grudnia 2014 r., godz. 18.30, sala 346 GG**

Serdecznie zapraszamy wszystkich fanów kina włoskiego! Wstęp wolny.

III DYKTANDO ROMANISTY

Dnia **13 stycznia 2015 r.** Instytut Filologii Romańskiej KUL organizuje III Dyktando Romanisty dla uczniów gimnazjów i liceów. Dyktando ma formę konkursu, a jego celem jest sprawdzenie znajomości zasad ortografii jęz. francuskiego, hiszpańskiego i włoskiego u uczących się tych języków na różnych etapach edukacji.

Uczniów i nauczycieli zainteresowanych udziałem w III Dyktandzie Romanisty zapraszamy do nadsyłania zgłoszeń w **nieprzekraczalnym terminie do 15 grudnia br.** na adres koordynatorów konkursu:

- msowa@kul.pl (język francuski),
- jkudelko@kul.pl (język hiszpański),
- katarzyna.maniowska@kul.pl (język włoski).

Regulamin Dyktanda Romanisty oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.kul.pl/romanistyka

XXXVIII OLIMPIADA JĘZYKA FRANCUSKIEGO Etap okręgowy oraz centralny

Informujemy nauczycieli i uczniów języka francuskiego, że **etap okręgowy XXXVIII Olimpiady Języka Francuskiego** odbędzie się **9 stycznia 2015 r.** w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II.

Dokładne informacje dotyczące godziny i numeru sali zostaną przekazane szkołom laureatów etapu szkolnego w późniejszym terminie.

Informacje dotyczące organizacji i przebiegu etapu okręgowego można uzyskać pod adresem kolublin@gmail.com lub u Magdaleny Sowy, sekretarza okręgu lubelskiego OJF: msowa@kul.pl

W bieżącym roku szkolnym także **etap centralny XXXVIII Olimpiady Języka Francuskiego** będzie miał miejsce **w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim**. Zawody na szczeblu centralnym odbędą się w terminie **12-14 marca 2015 r.**

WOJEWÓDZKI KONKURS JĘZYKA WŁOSKIEGO

Konkurs skierowany jest do uczniów **szkół ponadgimnazjalnych z województwa lubelskiego** i odbywać się będzie w dwóch etapach: **etap szkolny (2 marca 2015 r.)** oraz etap międzyszkolny (**23 marca 2015 r.**). Celem zawodów jest propagowanie nauki języka włoskiego w polskim systemie oświaty. Uczestnicy konkursu zmierzają się z zadaniami sprawdzającymi poziom ich sprawności językowych (tj. rozumienia tekstu pisanego, znajomości struktur leksykalno-gramatycznych i wypowiedzi pisemnej, w drugim etapie także rozumienia tekstu ustnego) na poziomie matury podstawowej i rozszerzonej z języka włoskiego. Laureaci konkursu zostaną wyróżnieni atrakcyjnymi nagrodami.

Stosowny formularz zgłoszeniowy zostanie rozesłany do szkół w najbliższym czasie.

Więcej informacji o organizowanym przedsięwzięciu można uzyskać u koordynatora konkursu dr Anny Kucharskiej anna.malgorzata.kucharska@interia.pl

KONFERENCJA NAUKOWA „NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH NA POTRZEBY RYNKU PRACY”

Instytut Filologii Romańskiej KUL jest współorganizatorem konferencji poświęconej nauczaniu języków obcych do celów zawodowych, która odbędzie się w dn. **22-24 czerwca 2015 r.** W trakcie konferencji poruszane będą różnorodne kwestie dotyczące m.in. obecności języków specjalistycznych w programach kształcenia, tworzenia programów nauczania języków obcych do celów zawodowych na różnych etapach edukacji, technik i narzędzi wykorzystywanych w glottodydaktyce specjalistycznej, ewaluacji i certyfikacji umiejętności w językach specjalistycznych, kształcenia nauczycieli języków specjalistycznych itp.

Językiem konferencji jest język polski.

Osoby zainteresowane proponowaną tematyką mogą zgłaszać swój **udział w konferencji (bez referatu) do 30 listopada br.** Formularz zgłoszenia oraz dokładne informacje nt. konferencji znajdują się na stronie www.kul.pl/neofilologie



Instytut Filologii Romańskiej KUL
Aleje Racławickie 14
20-950 Lublin
tel. 81 44 54 345; mail: ifr@kul.pl; www.kul.pl/romanistyka